- 1 -

平成 24 年５月 11 日

各   位

会 社 名 アイ・ティー・シーネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 一三

（コード番号 9422  東証第１部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 目時 利一郎

（TEL． 03－ 5739 － 3702 ）

その他の関係会社及び主要株主の異動の予定に関するお知らせ

平成 24 年 10 月１日実施予定の合併により、当社のその他の関係会社及び主要株主に異動が発生する見

込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

当社とパナソニック テレコム株式会社（以下「パナソニック テレコム」）は、平成 24 年５月 11 日開催

の両社取締役会において、当社を吸収合併存続会社とし、パナソニック テレコムを吸収合併消滅会社とす

る合併（以下「本合併」）を行うことをそれぞれ決議し、合併契約書を締結いたしました。

本合併は、当社について平成 24 年６月 20 日、パナソニック テレコムについて同年６月 15 日にそれぞ

れ開催する予定の定時株主総会において承認を得た上で、同年 10 月１日を効力発生日として行われる予定

です。

本合併により、パナソニック テレコムの親会社でありますパナソニック モバイルコミュニケーション

ズ株式会社が新たに当社のその他の関係会社及び主要株主に該当することが見込まれます。

注：本合併の詳細については、当社が本日付で公表している「アイ・ティー・シーネットワーク株式会社

とパナソニック テレコム株式会社の合併契約の締結のお知らせ」をご参照ください。なお、本合併の実行

は両社の定時株主総会における承認、公正取引委員会等の関係当局の承認、許認可の取得等、本件に関す

る諸条件が充足されること、その他本件に支障を来すおそれのある重要な事由が発生しないことを前提と

します。

２．パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社の概要

（平成 24 年３月 31 日現在）

① 名称 パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社

② 所在地 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 600 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 星 敏典

④ 事業内容 携帯電話端末及びネットワークシステムの開発・製造・販売

⑤ 資本金 22,856 百万円

⑥ 設立年月日 1958 年１月 17 日

⑦ 純資産 158,225 百万円（平成 23 年 3 月 31 日現在）

⑧ 総資産 245,229 百万円（平成 23 年 3 月 31 日現在）

⑨ 大株主及び持株比率 パナソニック株式会社 100.00％

⑩ 上場会社と当該株主の関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

- 2 -

３．異動前後におけるパナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社の所有する議決権の数及び

所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計
大株主順位

異動前 ― ― ― ― ―

異動後 その他の関係会社
111,846 個

（20.00％）

0 個

（0.00％）

111,846 個

（20.00％）
第２位

(注) １．異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、平成 24 年３月 31 日現在の総株主等の議決権の数（447,364

個）に、本合併により発行された新株式（11,184,600 株）に係る議決権の数（111,846 個）を加えた議決権

の数（559,210 個）を基準としております。

２．「総株主等の議決権の数に対する割合」は、いずれも小数点第三位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社は非上場会社であり、この度の異動により開示対

象となるその他の関係会社となります。

５．異動予定年月日

平成 24 年 10 月１日

６．今後の見通し

この異動による業績への影響はありません。なお、本合併に伴う業績への影響につきましては、当社が

本日付けにて公表しております「平成 24 年３月期決算短信」をご覧ください。

参考）

異動前 発行済株式数：      44,738,400 株

異動後 発行済株式数（予定）：  55,923,000 株

以 上